Директору (Ректору) организации

ИНФОРМАЦИОНННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №1

6 - 8 июня 2017 г. Секция ядерной физики Отделения физических наук Российской

академии наук, Институт ядерных исследований РАН, Физический институт им. П. Н.

Лебедева РАН и Кабардино-Балкарский государственный университет имени

Х. М. Бербекова при поддержке Правительства Кабардино-Балкарской Республики

проводят в г. Нальчик Международную сессию-конференцию Секции ЯФ ОФН РАН

«Физика фундаментальных взаимодействий».

 Программа Сессии-конференции 6 - 8 июня 2017 г. охватывает основные

теоретические и экспериментальные аспекты физики элементарных частиц и связанные с

ней проблемы ядерной физики и космологии, и будет состоять из обзорных 30-минутных

докладов (пленарные заседания) и оригинальных 10 – 15-минутных сообщений

(тематические секционные заседания).

 7 июня в рамках сессии-конференции запланировано посещение Баксанской

нейтринной обсерватории в пос. Нейтрино Эльбрусского района КБР.

 Доклады и сообщения, содержащие новые неопубликованные результаты, по

рекомендации Оргкомитета будут опубликованы.

 Для участия в Сессии-конференции просим Вас направить в адрес Оргкомитета не

позднее 1 марта 2017 г. следующие материалы:

1. Список докладов (с пометкой «теоретический» или «экспериментальный» и

подчеркнутой фамилией докладчика).

2. Ваши предложения по обзорным докладам, которые будут рассмотрены

программным комитетом.
 Для институтов, относящихся к системе Росатома, обязательно оформление докладов в

установленном порядке до начала конференции.

Участникам необходимо зарегистрироваться на сайте конференции

http://icssnp.inr.ac.ru

Адрес места проведения Конференции:

г. Нальчик, КБР, ул. Чернышевского, д.175

Адрес Оргкомитета:

117312, г. Москва, проспект 60-летия Октября, д.7а, ИЯИ РАН

Тел.: +7(499)135-77-60 Факс: +7(499)135-22-68

Ученый секретарь Оргкомитета – к.ф.-м.н. Вересникова Анна Васильевна

Tел.: +7(915)1880194

E-mail: bno50@inr.ac.ru

Web: http://icssnp.inr.ac.ru

Одновременно сообщаем, что после Сессии-конференции, 9 июня 2017 г., в

г. Нальчике пройдет Торжественная часть в связи с 50-летием Баксанской нейтринной

обсерватории.

Сопредседатели Оргкомитета

Ю.К. Альтудов (КБГУ), Н.Н. Колачевский (ФИАН), Л.В. Кравчук (ИЯИ РАН),

В.А. Матвеев (ОИЯИ), В.А. Рубаков (ИЯИ РАН)

http://icssnp.inr.ac.ru/
mailto:bno50@inr.ac.ru
http://icssnp.inr.ac.ru/